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Østerås kirke 40 år
Søndag 17. august var det jubile-
umsgudstjeneste i Østerås kirke med 
markering av at det er 40 år siden 
kirken stod klar til bruk, lørdag 
den 17. august 1974. Bildet er fra 

grunnsteinsnedleggelsen i 1973. Ideen 
bak kirkebygget var en hverdagskirke 
og et samlinggsted for bygdens folk 
- og et sted man i stillhet kunne opp-
leve Guds nærhet. Side 4-5

Sensommerjazz
Grinilund kirke byr 
på flere kulturelle 
opplevelser i høst. 
28. august spiller 
Carl Petter Opsahl 
og Caledonia jazzband.  Side 8-9

Årets konfirmanter
I sommer var mer 
enn 100 konfir-
manter samlet 
på leir i Hurdal. I 
september er de 
klare for å konfirmeres.  Side 12
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I sommer var jeg med på konfirmantleir 
på Hurdal med 108 konfirmanter og nest-
en 40 ledere. Det var en flott opplevelse!

Spesielt inntrykk gjorde kveldsgudstjenesten på meg. 
Vi feiret gudstjeneste omgitt av verdens elementer; i 
solnedgangen ved dammen, tente lys, lukten av som-
mernatten.

Det var vakkert, en hellig stund. 
Det minnet meg om Solsangen av Frans av Assisi. 

Frans av Assisi gav avkall på en stor arv og levde i 
enkelhet litt tilbaketrukket og utviklet en spesiell 
oppmerksomhet for naturen. I Solsangen synger han 
om de fire elementene vind, vann, ild og lys, og han 
priser Gud som har skapt alt.

Lovet være du, min Herre,  
for bror Vinden

og for luften og skyene  
og himmelen og allslags vær,

for ved det lar du all din skapning få 
livets opphold.

Lovet være du, min Herre,  
for søster Vannet

som er nyttig til alt og ydmykt og 
kostelig og vakkert.

Lovet være du, min Herre,  
for bror Ilden,

for ved den lyser du opp i natten.
Og den er skjønn og sterk og mektig.

Lovet være du, min Herre,  
for søster Jorden, vår mor,

som oppholder oss og som leder oss
og frembringer frukter og gress og 

fargerike blomster.

I september feirer vi høsttakkefest i kirkene våre, 
en takk til Gud for alt som sol, luft, regn og jord lot 
vokse fram. 

Markens grøde. 
Gud gir liv og lar godt vokse. Solsangen skrev Frans 
bare noen få måneder før sin død, 
den 3. oktober i 1226. Olov Hart-
man bearbeidet diktet til salmetek-
sten vi nå kan finne i vår salmebok 
(290).
”Takk gode Gud for alle ting”, som 
det heter i salmen, ”takk for alle 
dine under”.

Hellig stund i 
solnedgangen

Dorothee Ziller,  
kapellan

n Sokneprest Jan-Erik Heffermehl slut-
ter som sokneprest i Østerås menighet 
12. oktober.

Jan-Erik Heffermehl starter i oktober 
som sokneprest i Ris menighet i Oslo.

Heffermehl til Ris



Haslumseter er vårt flotte 
skogskapell i hjertet av 
Bærumsmarka. Her har vi 
mulighet for å kombinere 
en vakker skogtur i marka 
med gudstjeneste og nys-
tekte vafler. Anbefales! 

Høstens første gudstjeneste på 
Haslumseter, er 24.august. Det vil 
være gudstjeneste hver søndag i 
høst, utenom i skolens ferier. Følg 
gjerne med i avisen eller på www.
haslumseter.no. 

21. september fyller kapellet 55 
år og feires som vanlig på ”Haslum-
seterdagen” med flott gudstjeneste 
og litt ekstra godt til kaffen, samt 
en omvisning i kapellet hvor man 
får kjennskap til både kapellets 
historie, hvordan det brukes nå og 
videre planer.

Haslumseter kapell brukes mye 
av speidere og ungdomsarbeidene 
i eiermenighetene (menighetene i 
Bærum og Oslo vest). Det er senge-
plass til 28 personer og toaletter i 
kjelleren.

Ønsker du å bidra som frivillig 
for å opprettholde videre drift av 
kapellet, er det svært velkomment 
om du har lyst til å være husmor/
husfar en søndag i halvåret. Da vil 
du ha ansvar for å låse opp kapel-
let, samt steke og selge vafler 
til besøkende. En svært hyggelig 
oppgave! Ta da gjerne kontakt med 
driftsansvarlig Stian Wirgenes , 
tlf 91128204 eller e-post: stian@
haslumseter.no. Har du andre 
ferdigheter du ønsker å dele, enten 
handyman-egenskaper, pianofer-
digheter, taleferdigheter eller 
annet, er det også bidrag som er 
hjertelig velkomment!

Vi sees på Haslumseter!

Ny tros- 
opplærer  
i Grinilund
Astrid Ekern har 
takket ja til 40 
% stilling som 
trosopplærer i 
Grinilund me-
nighet.

Astrid Ekern 
avslutter i 
disse dager 
sin utdannelse som faglærer i 
musikk ved musikkonservatoriet 
i Kristiansand. Tidligere har hun 
jobbet med trosopplæring som 
ettåring på Gjøvik i et samar-
beidsprosjekt med KFUK/KFUM 
og kirken.

Høsten på Haslumseter



Lørdag 17. august 1974 ble 
det satt både sluttstrek og 
startskudd for prosjekt ” 
Jubilate deo”.
Den lørdagen, om etter-
middagen, kimte kirke-
klokkene for første gang i 
Østerås kirke og varslet at 
kirken var klar til bruk.

Prosjektet ”Jubilate Deo” - Rop av 
fryd for Herren - ble vinnerutkastet 
i arkitektkonkurransen til kirke på 
Østerås. Utkastet fikk flertall blant 
47 forslag som var kommet inn den 
15. februar 1971. Vinnerutkastet 
var utarbeidet av arkitektene 
Ashish Krishna og Viggo Kippenes. 
Juryen mente forslaget svarte til 
intensjonene om begrenset areal-
bruk, funksjonsdyktighet og pris.

 
Arkitektene sa at ”Hverdags-

kirken skal gjenspeile den ideelle 
kristne livsholdning: Ydmykhet 

istedenfor autoritet, nøysomhet 
istedenfor prakt. Den skal være 
det sted man i stillhet kan oppleve 
Guds nærhet og det hellige sam-
funn omkring Guds ord. Den skal 
åpent innby bygdens folk til å være 
et samlingssted for barn, ungdom 
og voksne.” 

Aksjon Østerås var en innsam-
lingsaksjon over to dager med 
motto: ”Gjennom din innsats for 
kirken blir kirken også din”. Aksjon 
Østerås kirke gikk av stabelen 27. 
og 28. mars 1974. Menigheten fikk i 
oppdrag å skaffe midler til kirkek-
lokker, liturgisk utstyr og annet 
tjenelig utstyr til kirken. Kirkerin-
gene hadde i mange år samlet inn 
penger til utstyr til kirken. Bærum 
kommune bevilget penger til selve 
kirkeanlegget.    

Søndag 30. august 1970 og 
søndag 12. september 1971 invit-
erte menigheten til friluftsgud-
stjeneste på kirketomten og 7. ok-
tober 1973 la biskop Kaare Støylen 
ned grunnsteinen til Østerås kirke.  

Søndag 18. august ringte klok-
kene i Østerås kirke og inviterte 
til vigslingsgudstjeneste kl. 10. 
En snau time etter vigslingsgud-
stjenesten ble 59 unge konfirmert i 
Østerås kirke. 

Etter 12 år i aulaen på Eikeli 
gymnas kunne menigheten endelig 
feire gudstjeneste i ny kirke. 

Søndag 15. desember 1974 
ble altertavlen med Else Hagens 
Kristus-monogram i emalje, kobber 
og messing overlevert. 

Kirken ble tatt i bruk fra første 
stund. Kor, speider, søndagsskole, 
klubb og formiddagssamlinger, med 
mye mer, har fylt kirken.

Ved 20 års jubileet ble det sagt: 
”De 20 årene har vært fylt med 
stor aktivitet. Kirken brukes hele 
uken, ikke bare søndag – kor, ung-
domsarbeid, formiddagssamlinger, 
konfirmantundervisning, og en god 
del annet gir liv i kirken. En del har 
skiftet i løpet av disse årene – noe 
er blitt avsluttet, annet har kom-
met til.”

Prosjekt JUBILATE DEO: 
Østerås kirke fyller 40 år

4



I årene som kommer vil trosop-
plæring, menighetens misjons/
solidaritetsprosjekt og nytt orgel få 
ekstra fokus.

I alle år har speider, kor og 
konfirmantleirer vært en viktig del 
av Østerås kirkes historie. Fortsatt 
møtes 3. Eiksmarka 1 speidergruppe 
til samlinger i Østerås kirke, eldre 
møtes til kaffetreff, Good News, 
Østerås Vocalis, barnekoret, fami-
liekoret og babysang fyller kirk-
erommet med sang og musikk. Nye 
konfirmantkull reiser på leir. 

Vi ønsker å virkeliggjøre me-
nighetens visjon; at Østerås kirke 
skal være åpen og inkluderende og 
tydelig til stede i lokalmiljøet.   

Prosjekt ”Jubilate Deo” er 
fortsatt levende og vi ønsker at 
kirken også de neste 40 år kaller til 
gudstjenester og kirkelige handlinger 
og at kirken fylles med barn, unge og 
voksne.       

Vi feiret de første  40 år med 
jubileumsgudstjeneste søndag 17. 
august. 

 
(Foto: 

Ole Chr. 
Frenning)

I anledning Østerås kirkes 40-års 
jubileum, legger vi opp til et 
variert jubileumsprogram som vil 
strekke seg utover høsten og inn i 
vårsemesteret. Her er noen smake-
biter på hva vi har i vente:

Temakveld 16. oktober kl 19.00 
Psykologspesialist Gry Stålsett
«Fra skyld og skam til forsonet 
livsmening – det handler om å leve 
i vår tid.»

 
Gry Stålsett arbeider ved 

Kildehuset, Modum Bad. Hun er 
en erfaren foredragsholder i eget 
fagområde. Hun er klinisk forsker 
og har doktorgrad i psykologi. Hun 
har stor kunnskap om lederskap og 
organisasjonsutvikling, samt re-
lasjoner, ensomhet og livskvalitet 
generelt. Hun inspirerer i det 
å synliggjøre fokus på et slags 
”Følelsenes ABC” - en klartenkt og 
profesjonell veileder mot følelsen 

av uavhengighet og tilfredshet. 
Hun undres på om vi etter hvert 
lever i en kultur som benekter 
sårbarhet.

Temakveld 30. oktober kl 19.00
Kjell Nordstokke, 
professor emeritus: 
«Hvordan være sann 
kirke i vår tid?»
Nordstokke tar ut-
gangspunkt i sin siste 
bok ”Tegn” og tolker 
tegnfortellingene i evangeliet et-
ter Johannes inn i vår tid.

 
Kjell Nordstokke er ordinert 

prest i den norske kirke, og profes-
sor emeritus. Hans avhandling han-
dlet om latinamerikansk frigjøring-
steologi. Han underviser innen 
fagfeltet diakoni og internasjonale 
spørsmål. Nordstokke har vært 
misjonsprest i Brasil, forstander 
og rektor ved Diakonhjemmet, 
medlem av Stat/kirkeutvalget, 
jobbet internasjonalt med misjon 
og utvikling, og er påtroppende 
styreleder i Sjømannskirken. Han 
har skrevet flere bøker og artikler.

Jubileumsprogram  
i Østerås kirke

n Søndag 26. april 2015 kl 19.00 Konsert Rütters Requiem, flere opplys-
ninger i neste nummer av menighetsbladet
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Vi har en Østerås-familie i 
sjømannskirken i Houston. 
Familien Eng, Elisabeth, 
Arnfinn, Benjamin, The-
odor og Frida, har nå vært 
der i 4 måneder og vi er 
interessert i å høre hvor-
dan det går.

– Vi har brukt de første månedene 
på å komme inn i alt; skole, 
barnehage og ny jobb for begge oss 
voksne, forteller Arnfinn. Det er et 
nytt land, ny kultur, nye måter å 
gjøre ting på. Det er veldig spen-
nende - som å være på en lang 
ferie. Samtidig skal vi også få på 
plass en mer permanent tilværelse.
Et av de store inntrykkene fami-
lien sitter med etter de første 
innkjøringsmånedene, er at det er 
veldig mange som stiller opp for 
sjømannskirken og at det blir satt 
stor pris på at den er der. Det er 
lett å spørre folk om å hjelpe til. I 
Houston er det nær 8000 nordmenn 
og svært mange av dem har et 

forhold til sjømannskirken, om ikke 
annet, så kommer de innom for å 
kjøpe et ferskt norsk grovbrød en 
lørdag. Hver lørdag er det lørdags-
grøt, vafler og salg av brød. 

Elisabeth forteller at overgangen 
fra jobben på nyfødt intensiv på 
Rikshospitalet til hennes nye jobb 
i Houston, som innebærer å lage 
store mengder vaffelrøre, kaker og 
sitte ned og prate med folk, har 
vært stor. Det er spennende å bli 
kjent med så mange nye men-
nesker og se hvordan livet er for så 
mange utstasjonerte nordmenn. I 
Houston er det ytterst få turister. 
De som besøker sjømannskirken 
bor i byen, og er der i stort sett 3 
til 5 år.

Arnfinns nye jobb, som daglig 
leder for sjømannskirken, er først 
og fremst en prestejobb med 
gudstjenester på søndager, noe 
dåp, samt representasjon. På de 
store forretningslunsjene i næring-
slivet i Houston, er sjømannskirken 
en selvsagt representant og det 
forventes at presten holder be-for-
maten tale. 

I vår arrangerte sjømannskirken 
en golf-turnering for næring-
slivet. Sjømannskirken får låne en 
golfklubb gratis og deltakerne fra 
næringslivet i Houston betaler en 
god sum for å delta i turneringen. 
Presten Arnfinns oppgave var å 
kjøre rundt i golfbil, slå av en prat 
med folk og sørge for at deltakerne 
hadde det bra. I tillegg hadde han 
en tale under premieutdelingen 
på kvelden. Det er et stort net-
tverk av frivillige som bidrar til en 
god turnering og til god inntekt 
for sjømannskirken. Netto-over-
skuddet fra denne dagen var på 
20.000,- dollar. Sjømannskirka er 
en viktig støttespiller for nordmenn 
i Houston. Næringslivet betaler og 
finansierer mye av driften.

Til høsten skal Arnfinn i gang 
med båtbesøk, han har akkurat 
fått adgangskort til havnene. Og til 
vinteren arrangerer sjømannskirken 
en stor og flott årlig julemesse. 
Familien, som var hjemme i Norge 
i sommer, gledet seg til å komme 
tilbake til sine svært givende 
arbeidsoppgaver, nye venner og 
hverdagen i Houston.

Familien Eng i Houston
Familien Eng har funnet seg til rette i Houston; Her ser vi Benjamin, Theodor og Frida sammen med mamma 
Elisabeth, mens pappa Arnfinn (innfelt) er fotograf.
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Østerås menighetsråd har 
på vegne av menighet-
en inngått en samar-
beidsavtale med Det Nor-
ske Misjonsselskap (NMS) 
med fokus Midtøsten. Vår 
støtte skal gå til Diakonalt 
senter i Kairo og SAT - 7.

Østerås menighet ønsker å være 
en del av den verdensvide kirke. 
Vi ønsker å vise nestekjærlighet, 
kjempe for rettferdighet og verne 
om skaperverket. En måte å gjøre 
dette på er å ha et levende engas-
jement for mennesker i verden.

Det Norske Misjonsselskap (NMS)
Det Norske Misjonsselskap (NMS) 
har en lang historie, er Norges 
første misjonsorganisasjon og ble 
etablert i 1842 i Stavanger. NMS er 
en selvstendig organisasjon innen-
for Den norske kirke. 

NMS er engasjert i mange 
land med mange prosjekter. Alle 
prosjekter i NMS tilhører grup-
pene Budskap, Bistand og Bygging:  
Budskap omfatter evangelisering 
og oppbygging av menigheter. 
Bistand omfatter prosjekter som 
gir mennesker en praktisk hverdag. 
Bygging omfatter prosjekter med 
fokus på menneskerettigheter og å 
gjøre menigheter og organisasjoner 
selvstendige.

Fokus Midtøsten
NMS har vært engasjert i Midtøsten 
siden1991. Arbeid med media har 
stått sentralt i alle år.

NMS ønsker å stå sammen med 
både kristne og andre som kjemper 
for demokrati og rettferdighet. 
Med fokus på både enkeltmen-
nesker og samfunnsstrukturer 
støtter NMS regionale aktører som 
gir praktisk hjelp parallelt med å 
være talerør for diskriminerte og 

forfulgte minoriteter. NMS sitt 
arbeid i Midtøsten har en øku-
menisk profil.

Misjons-prosjekt
Østerås menighetsråd har 
inngått en treårig avtale med 
NMS om Fokus Midtøsten. Vi skal 
hvert år samle inn minimum 
22 000 kroner som går til de to 
prosjektene vi har valgt.

Dette vil vi sette i fokus på gud-
stjenester og andre arrangementer 
i menigheten.

Diakonalt senter i Kairo
Det diakonale senteret driver et 
omfattende sosialt arbeid i en av 
Kairos fattige bydeler. Senteret er 
et samarbeidsprosjekt mellom en 
egyptisk humanitær organisasjon og 
lokale koptiske og protestantiske 
kirker. Barnehagen tar hver dag i 
mot 50 barn, og seks foreldreløse 
barn bor på barnehjemmet.

Voksne uten skolegang får tilbud 
om opplæring i veving og snekring, 
noe som har hjulpet mange ut i 
jobb. En forsamlingssal tar imot 
både kristne og muslimer som har 
behov for sosialt fellesskap. Der 
arrangeres blant annet månedlige 
kvinnemøter der 30 – 40 kvinner 
kommer sammen og får under-
visning og samtaler om spørsmål 
som opptar dem; helse, familie, 
religion, med mer.

Senterets helseklinikk er utvidet 

med en liten sengepost, og 40 – 60 
pasienter får hjelp ukentlig. En 
mobil øyeklinikk kjører fra landsby 
til landsby.

SAT – 7.
99 prosent av innbyggerne i 
Midtøsten har satellittantenner og 
TV. Den arabiske kristne TV-kanalen 
SAT – 7 tar opp sosiale problemer 
og er en kristen stemme inn i et 
område med svært få kirker.
SAT-7s mål er å se den kristne kirke 
vokse i Midtøsten og Nord-Afrika, 
gjøre den trygg i sin tro og tjene 
samfunnet. Den kristne satelitt-
kanalen er både talerør og infor-
masjonskilde for hele Midtøsten og 
Nord-Afrika.

De sender et mangfold av pro-
grammer på tre forskjellige språk. 
Kanalen har kontorer i Libanon, 
Egypt, Tyrkia, London og på Kypros.

SAT – 7 er et interaktivt tilbud 
som har noe å tilby alle grupper i 
menigheten. Programmene lig-
ger på YouTube og menighetsrå-
det anbefaler at du tar en titt på 
programmene.

Misjonsprosjekt 
i Midtøsten

n Misjons- og solidaritetsgudstjeneste 
søndag 14. sep. kl. 11.00 i Østerås kirke
Velkommen til misjons- solidaritetsgud-
stjeneste i Østerås kirke. Her vil vi ha fokus 
på Midtøsten og våre to satsingsområder. 
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Journalist, prest og jazz-
musiker Carl Petter Opsahl 
og Caledonia jazzband 
inviterer til konsert i 
Grinilund kirke 28. august. 
Her kan du bli bedre kjent 
med Opsahl, som vokste 
opp på Røa og er prest i 
Kirkens Bymisjon.

Du er både journalist, prest og 
jazzmusiker, det vitner om stort 
engasjement og god kapasitet. 
Hvordan og hvorfor har det blitt 
slik?  
– Musikken har alltid vært der, så 
langt tilbake jeg kan huske. Jeg 
hørte mye på Louis Armstrong som 
guttunge og ble hekta på jazz. 
Etter hvert ble jeg opptatt av 
ganske moderne jazz også, frijazz 
og annen eksperimentell musikk, 
og folkemusikk fra Norge og andre 
kanter av verden. Har i grunn alltid 
trodd på Gud også. Jeg bodde noen 
år i blokkene på Hovseter. Under 
oss bodde Rolf Olsen, som var prest 
i Røa kirke. Han hørte meg øve, og 
fikk meg med i ungdomsarbeidet 
der. Her var det flere andre som 
var interessert i jazz, og de stud-
erte teologi. Så det vokste etter 
hvert en visshet om at jeg skulle bli 
både musiker og prest. Så har jeg 
jo en akademisk side, liker å forske 
og skrive om ting. Jeg underviste 
jazzhistorie i mange år ved univer-
sitetet, og skrev en lærebok. Det 
førte til at VG spurte meg om jeg 
kunne skrive litt for dem.

I 2012 tok du doktorgraden ved 
det teologiske fakultet, med en 
avhandling rundt tema I ”Dance 
to My Ministry: Exploring Hip-Hop 
Spirituality”. Et spennende og an-
nerledes tema, fortell! 
– Ja, skjæringspunktet mellom teo-
logi og musikk har jeg vært opptatt 
av lenge. Jeg skrev min teolo-
giske hovedfagsoppgave om U2 og 

begynte egentlig på en avhandling 
om rock og teologi. Men jeg ble 
nysgjerrig på hip hop, graffiti og 
rap. Og hiphop-kulturen er en vel-
dig spirituell kultur. Jeg hadde et 
års forskeropphold i New York, og 
etter det ble jeg rett og slett hekta 
på hip hop. Nå skal avhandlingen 
gis ut som bok på et internasjonalt 
forlag. Jeg driver og flikker på 
fotnoter og sånt nå. 

I dag er du gateprest i Kirkens 
Bymisjon. Hvor lenge har du hatt 
den jobben og hva førte deg dit? 
– Jeg var først vikar for Hans 
Olav Mørk et par år, fra 1999, så 
var jeg stipendiat ved Det teolo-
giske fakultet noen år, før jeg ble 
ansatt som gateprest i 2006. Det 
er landets fineste prestestilling, 
med stor frihet og en fantastisk 
menighet. Jeg er veldig glad i men-
nesker, for å si det enkelt.

Hvordan er en typisk dag for deg 
som gateprest? 
– Dagene blir gjerne veldig forskjel-
lige, så det er ingen typiske dager. 
Men en god dag som gateprest 
inneholder møter med mennesker 
som gjør inntrykk. Jeg synes også 
det er spennende med gudstjen-
ester, både på kafeer, på gata og i 
kirken, så heldigvis får jeg anled-
ning til å gjøre det også, med gode 
kolleger og frivillige. 

28. august holder du konsert i 
Grinilund kirke. Fortell litt om 
stykkene du kommer til å spille og 
hvorfor.
- Caledonia har jo fordypet seg 
i New Orleans musikk, og der er 
gospel en viktig del. Mye av det 
vi spiller på kirkekonserter er 
hymner kjent fra for eksempel 
Baptist Hymnal. Mange synger vi i 
kirken også, som ”O bli hos meg”, 
”Hvilken venn vi har i Jesus” og 
”Just a closer walk”, som er med 
i den nye salmeboka. Dessuten 
skriver jeg mye musikk, musikk er 
en måte jeg uttrykker min tro på, 

og de fleste låtene jeg lager er 
inspirert av mennesker jeg møter 
og det livet jeg lever. Street People 
er inspirert av mennesker på gata, 
Nardus av fortellingen om kvin-
nen som salver Jesus med kostbar 
nardus-salve. Eu Credo, Eu Amo 
(jeg tror, jeg elsker) er inspirert av 
så vel bibelske kvinner som kvinner 
jeg møter i mitt arbeid. Jeg tenker 
at å tro og å elske ligner veldig på 
hverandre. Dypest sett handler det 
om å våge, gi seg hen. Tittelen er 
portugisisk, fordi jeg hørte mye 
på den brasilianske sangeren Elis 
Regina da jeg lagde den.

Dette er ikke første gang Caledonia 
spiller i Grinilund – de har allerede 
gitt flere konserter i samarbeid 
med Eiksmarka Rotary.

Svingende jazz og hymner i Grinilund

CARL PETTER 
OPSAHL
Alder: 50 år
Bakgrunn: Gateprest i 
Kirkens Bymisjon, musiker. 
Spiller klarinett i Caledonia 
Jazzband. Mange plateinn-
spillinger, blant annet med 
Caledonia Jazzband, Tord 
Gustavsen og Chateau Neuf 
Spelemannslag. Æresborger 
av New Orleans.
Bosted: Gressbanen, Oslo
Sivilstand: Gift, 2 barn

Carl Petter Opsahl fra Røa er prest, 
jazzmusiker og journalist (Fotograf: 
Ann Iren Ødeby).
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Vi møtes ...
GOOD NEWS TENSING:  
Kor med dramagruppe, band 
og teknikk, møtes hver tirs-
dag kl 18.30 i Østerås kirke. 
Felles middag fra kl 17.30. Se 
facebook.com/groups/good-
newstensing for mer info, eller 
kontakt: Hanna Marie Lindahl, 
ungdomsarbeider@oesteraas-
menighet.no

GOOD NEWS KLUBB:  
Annenhver torsdag (i partall-
suker) kl 18.00-22.00. Uformelt 
og sosialt – bare stikk innom! 
Se facebook.com/groups/good-
newstensing for mer info.

ØSTERÅS VOCALIS: 
Korøvelser mandager kl 19.00-
21.30.
Kontakt: Dorte Fiskaa  
tlf 982 67 816/67 500 779,
kantor@oesteraas-menighet.no

HUSGRUPPER/ 
BIBELGRUPPER:
Samtale- og støttegrupper, 
kontakt: diakon Randi Berg-
kåsa tlf 67 16 41 87, diakon@
oesteraas-menighet.no

28.aug 19.00  Sensommerjazz med gateprest og musiker Carl Petter O psahl Gratis

17.sep 19.00
"1814 – kirke, prester og menighetsliv i det store året i Norges historie” 
v/forfatter og historiker Rolf Rasch-Engh

Gratis

30.okt 19.00 Under arbeid Pris ikke avklart

20-23.nov Høstutstilling 

28.-
30.11.2013

O ppstart og 
avslutning kl 

18.00
Korseminar med Per O ddvar Hildre. Åpent seminar i regi av Nabokoret. Pris ikke avklart

14.des Uavklart Konsert og syng julesanger med oss v/Nabokoret Pris ikke avklart

Vi oppfordrer alle til å sette av 
datoene!
Om de to nærmeste arrangement-
ene:
28. august kl 19.00 - Sensommer-
jazz
Se eget intervju med gateprest og 
musiker Carl Petter Opsahl i dette 

nummeret av menighetsbladet. 

17.september kl 19.00 – «1814 – 
kirke, prester og menighetsliv i det 
store året i Norges historie»
Forfatter og historiker Rolf Rasch-
Engh, som har lokal tilhørighet, 
setter 200-årsjubileet i fokus. 

Vi jobber fortsatt med program-
met for kvelden, og vi anser det 
som sannsynlig at foredraget vil bli 
kombinert med noe musikk. 
Følg Grinilundkirke på Facebook  
eller sjekk kirkens hjemmeside 
www.grinilund-menighet.no  som 
holdes oppdatert.

Svingende jazz og hymner i Grinilund

Høstens kulturprogram i Grinilund kirke

Caledonia jazz-
band er med når 
Carl Petter Opsahl 
gjester Grinilund 
kirke 28. august. 
(Foto: Ann Iren 
Ødeby)
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Haslum,  
Jar og Eik  

Menighetspleie
 

AMbulErEndE 
vAktMEstEr
hjelper deg med:

• Reparasjoner i hjemmet
• Snømåking

• Gressklipping
Kr. 120,- pr. time

Ring vaktmesteren
Ole Sundt, tlf. 67 14 32 89

før kl. 08.30 eller 
kl. 18.00 - 18.30

AMbulErEndE  
HusAssistEnt
hjelper deg med:

• Kjøring til lege, butikk, o.l.  
• Lettere husarbeid
Reparasjon av tøy
kr. 100,- pr. time

For hjelp ring
67 53 57 20 evt. 67 14 78 66 

eller 67 14 52 47

LEDIG PLASS 
FOR ANNONSE

BESØKS- 
TJENESTEN
Trenger du besøk, 
eller vil du bli besøker? 
Kontakt Østerås 
menighetskontor 
Tlf.67164180 

Mob. 900 13 996 

    Tel.    22 80 58 50 

Piano-System 

Stemming, reparasjon, taksering, fagverksted 

Michael Roth 

Autorisert pianostemmer 

Kast dere på  
sykkelen, folkens!  

Sykkel er ikke 
bare verdens mest 
miljøvennlige trans-
portmiddel, det gir også mulighet til jevnlig 
mosjon og mer tid utendørs.
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Min salme
Navn: Odd Vegge
Alder: 40
Bosted: Østerås

Hva er din favorittsalme?
– Det finnes salmer for nesten 
enhver anledning og sinnstil-
stand. Dermed blir det en 
nesten umulig oppgave å skulle 
velge én. Etter at jeg fikk ut-
fordringen har jeg vært innom 
mange favorittsalmer, men kom 
stadig tilbake til denne: Nå 
la oss takke Gud med hjerte, 
munn og hender.

Hvorfor er dette din favoritt?
– Det er jo gjerne slik med 
musikk, at man gjenopplever 
stemning og følelser når man 
hører den igjen. Slik er det 
med denne salmen også. Den 
vokser stadig mer for hver gang 
jeg hører eller synger den. Jeg 
opplever at salmen i seg selv 
har flere lag, samtidig som den 
fremkaller og gjenskaper op-
plevelser jeg har hatt med den 
tidligere. 

Er det teksten eller melodien 
som tiltaler deg mest?
– Jeg kan to forskjellige 
melodier på denne salmen, 
den mest kjente i dur og en 
folketone i moll. Disse under-
streker og fremhever teksten 
på nokså ulike måter, og jeg er 

veldig glad i begge.
   Teksten opplever jeg som 
lys, men majestetisk. Vi har 
uendelig mye å takke for. 
Vi har fått i overflod og helt 
ufortjent. Ikke nødvendigvis 
(bare) materielt og helsemes-
sig, men også rikelig av Guds 
nåde. Så la oss takke Gud! Og 
la oss gjøre det skikkelig. 
   Samtidig viser salmen en dyp 
forståelse for livets største al-
vor. Nød og død ligger og lurer i 
buskene, men Gud er rik og har 
nok av glede, fred og nåde. Slik 
blir salmen også en bønn om 
at Gud fremdeles må unne oss 
disse store gaver. Jeg kjenner 
mennesker som nesten alltid 
finner noe å takke Gud for, 
uansett hvordan livet utarter 
seg. Jeg tror slik takknemlighet 
gir livsglede og overskudd.
   Siste verset gir assosiasjoner 
til Petter Dass: ”Gud er Gud om 
alle mann var døde!” Vi er bare 
mennesker, men desto større at 
Gud har sett i nåde til oss!

Har du noen spesielle minner 
knyttet til denne salmen? 
– Denne salmen blir spilt og 
sunget til hverdags og fest, 
små og store anledninger i 

familien. Slik sett har den på 
mange måter blitt en slags 
familiesalme. 
   Da min søster giftet seg for 
et par år siden, ble denne 
salmen sunget i kirken under 
vielsen, pappa improviserte 
over den under middagen, og vi 
sang den på folketonemelodien 
som en avslutning om kvelden. 
Dermed satte denne salmen 
en flott ramme rundt dagen 
og festen. I seg selv en sterk 
opplevelse som jeg bærer med 
meg.

Hvilket forhold har du til 
salmer generelt?
– Jeg er vokst opp i et hjem 
hvor sang og musikk har svirret 
i luften nesten hele dagen, og 
i høytidene synger vi gjerne 
salmer. Jeg synger også i Oslo 
Chorale Selskap som jevnlig 
deltar på Evensong og andre 
gudstjenester i Trefoldighet-
skirken. Så salmer er jeg veldig 
glad i, spesielt når jeg får være 
med å synge dem selv.
 
Hvem vil du utfordre til å dele 
sin salme i neste nummer?
– Jeg utfordrer Annie Manshaus 
Lingjerde.

NÅ LA OSS TAKKE GUD MED 
HJERTE, MUNN OG HENDER 
(NoS 299 / N13 308)

Nå la oss takke Gud 
med hjerte munn og hen-

der,
som overflødig godt 

så uforskyldt oss sender,
som helt fra moders liv 
på oss har nådig tenkt
og alt hva tjenlig er, 
så rikelig oss skjenkt.

Den evig rike Gud, 
han oss fremdeles unne
sin glede og sin fred! 
Han give at vi kunne

i nåden alltid stå,
og hva oss enn skal skje,

få hjelp i nød og død,
til sist hans åsyn se!

Gud Fader og Guds Sønn
og deg, Guds Ånd, skje 

ære!
Din skapnings lov og pris
skal vi for tronen bære!
Velsignet Guddom, du
som var og er og blir,

vi deg i ydmykhet
vårt takkeoffer gir.
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GRINILUND
Konfirmasjon lørdag 06.09. kl. 12
Vilde Cathrine Løvkvist
Sara Margareta Børsum
Ellinor Engelstad
Signe Kruse-Jensen
Jacobine  Rathmann Thamdrup
Trym Birkelund Gallefoss
Fredrik Hagland
Jørgen Kruse-Jensen
Jonatan Berge
Celine Varmann Aamodt
Kristin Bergitte Aspelund Ellingsen
Louise Horn Buøen
Christian  Heiberg Albert
Gina Dahlslett Graff

Konfirmasjon søndag 07.09. kl.11
Eline Olsen Dalsegg
Pernille Wirén
Eirik Olav Aa
Andreas Tronstad Sakshaug
Silje Sleppen Gudbrandsen
Matias Gran-Henriksen
Torjus Tandberg Guntvedt
Caspar Michal Brodtkorb Eide
Sondre Trøgstad Bungum
Alexander Rolf Trolle Andersen
Oda Aven Suhr

ØSTERÅS
Lørdag 20. september kl. 12.00
Carl Valdemar Ebbesen
Sivert Eriksen
Emma Landmark Meldal
Synne Wegner Ingeberg
Oskar Hjartåker Blegen
Morten Alexander Biering
Tuva Kvandal
Sofie Strand Gamborg Nielsen
Ragnhild Trovik Hasle
Hermann Røssum Christoffersen
Jakob Eiksund Sæthre
Rebecca Tangen
Haakon Torvik Gullbekk
Erlend Syljuåsen
Jonas Waldum
Simon Gaarde Hansen
Brage Andreas Ola Reite Heltzen
Jens Sigurd Forberg
Sigrid Bloch-Hansen
Sara Frances Gläser
Ida Romskaug  
Henrik Brun Fevang

Lørdag 20. september kl. 14.00
Hans Barstad Westbye
Nanna Blichfeldt Knutson
Victoria Gård
Henrik Randgaard Talstad
Camilla Marie Guhnfeldt
Ymbjør Løkken Hoel

Tilde Solvær Arkøy
Camilla Large Finnbråten
Jenny Elise Manley
Thea Angelina Stemshaug
Kristian Tjaberg
Erling Syversveen Lie
Johan Frederik Bergland
Alexandra Elisabeth Njerve Berger
Sofie Richardsen
Tobias Kile Berg
Live Thomassen
Sverre Christoffer Karstoft Jensen
Vilde Christine Guhnfeldt
Lars Egil Kvitli
Anders Urnes
Fredrik Selnesaunet Eich
Erle Syrdalen Dovland
Aleksander Gradert Henriksen
Håvard Grønback  
Mariell Strande dela Cruz
Hanna Helmich Borchgrevink 
Pedersen
Oscar Haram

21. september kl. 11.00
Filip Karadas Vinjum
Martin Hartvig Pettersen
Christoffer Lingjærde
Katrine Lystad Krosby
Victoria Anthonsen
Sanna Brænd Rømo
Espen Anker Jacobsen

21. september kl. 13.00
Fredrik Bent Wåle Åkredalen
Tobias Herland Bergwitz-Larsen
Nina Elisabeth Hoelfeldt Lund
Hedda Kleven Berg
Jenny Elise Manley
Henrik Nyborg
Emilie Ulshagen
Elise Hunnestad Baldishol
Didrik Nettelhorst Krog
Ingeborg Urstad Ambjørndalen
Marius Jensen Araldsen
Daniel Ribe
Ingeborg Sand Bolstad
Henrik Lund Finsås
Eva Marie Nordbø
Astrid Elisabeth Aamodt
Andreas Tronstad Sakshaug

Endringer kan forekomme.
Listene er ikke komplette. 
De inneholder kun navn på 
de som har gitt tillatelse til 
å offentliggjøre navnene. 
De som ikke har gitt slik tillatelse, 
er tatt ut av listene.

Høstens konfirmanter
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Noen små glimt fra  
sommerens konfirmas-
jonsleir i Hurdal:

Les mer på hurdal14.blogg.no.
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BARNE- OG UNGDOMS- 
ARBEIDET I ØSTERÅS:

Familiekoret er koret for alle slags familier, 
med barn fra 0-8 år. Club1 går parallelt for 
barna fra 3.klasse og eldre. Øvelser annenh-
ver torsdag kl 1700-1845 i oddetallsuker. Først 
spiser vi middag sammen, deretter er det 
sangøvelse, aktiviteter og til sist en kveld-
savslutning. Oppstart 28.august. Velkommen!

Barnekoret – Koret for barn i alderen 2.-4. 
trinn. Øvelse tirsdager i Østerås kirke kl. 15-
16.
Vi starter høstsemesteret 2. september og 
øver i kirka hver tirsdag kl. 15-16. Etter nyt-
tår ønsker vi også barn på 1. trinn velkommen 
til å være med. Alle som er med på Eikeli SFO 
får følge opp til kirken.

Søndagsskole – hver søndag utenom familieg-
udstjenestene er det søndagsskole. Velkom-
men!

Good News - På tirsdager er det Good News 
Tensing, med mye sosialt, kor, band, dans, 
drama og teknikk. Mange møtes og spiser en 
rimelig middag klokka 17.30, men øvelsen 
starter offisielt kl 18.30.

Good News Klubb - Annenhver torsdag (i par-
tallsuker) er det Good News Klubb, som rett 
og slett er en sosial møteplass i ungdomsrom-
met nede i kjelleren. Dørene åpner kl 18.00 
og stenger kl 22.00, men du kan stikke innom 
når det passer deg.
Tweensing - for deg mellom 10 og 13 år.
Good News utvider og starter opp Tweensing 
for deg mellom 10 og 13 år. Vi øver i Østerås 
kirke tirsdager kl. 16.15-18.30. Koret har 
semesterstart 10. september. 

Speiderne – 3. Eiksmarka 1 er speidergrup-
pen for deg som bor i området rundt Eiks-
marka, Østerås, Grav og Hosle. Vi har møtene 

våre i Østerås- og Grinilund kirker, men liker 
oss best ute på tur:-) For jenter og gutter fra 
3. klasse/8 år og oppover. Oppstart for flok-
ken, 3. og 4. klassinger, blir i Østerås kirke 
onsdag 27. august kl 18:00-19:00. Møter hver 
onsdag, samme tid. Troppen (5. klasse og el-
dre) starter onsdag 3. september kl 18:00. For 
mer informasjon, se www.kmspeider.no/3e1/ 
eller møt frem.

Babysang - Tirsdag i oddetallsuker kl. 11-13.
Er du hjemme med et lite barn (0-1år), så 
legg gjerne trilleturen innom kirka annenhver 
tirsdag i oddetallsuker kl. 11-13. Semester-
start er 9.september! Vi starter med sang 
og musikk og fortsetter med kaffe, prat og 
pludring. Vi synger kjente og ukjente sanger 
både om Gud og Jesus og om dyrene i Afrika. 
Og vi synger med den stemmen vi har – for 
den er den aller fineste for barnet ditt! Sam-
lingene er gratis. Vi serverer kaffe, ta med 
matpakke. Velkommen!

BARNE- OG UNGDOMS- 
ARBEIDET I GRINILUNDEN

Speiderne – 3. Eiksmarka 1 – se omtale under 
Østerås, samt tekst og bilder fra sommerens 
landsleir på siste side.

Småbarnsang – Er for barn fra 1- 5 år. Det 
starter med sang og avslutter med kveldsmat. 
Torsdager kl 17:30. Velkommen! 

Barnekoret – øvelse hver uke. Følgeordning 
fra SFO på Eiksmarka skole for de yngste. Info 
om oppstart kommer via SFO og på kirkens 
hjemmeside.

Babysang – vi starter opp med babysang 
igjen, men da bladet gikk i trykken var det 
ikke bestemt når. 
Følg med på http://www.grinilund-menighet.
no for oppdatert informasjon!
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Aktiviteter for  
barn og ungdom

Både i Østerås og Grinilund tilbys et stort antall aktiviteter for barn og 
barnefamilier og for ungdom. Nytt i høst er Tweensing i Østerås. 
Her er hele oversikten – med dato for oppstart pr aktivitet:
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Det tas forbehold  
om forandringer

Søndag 7. september
Kl. 11.00: Gudstjeneste m/
dåp og nattverd. Søndags-
skole. Offer: Menighetens 
arbeid. Kirkekaffe.

Søndag 14. september
Kl. 11.00: Misjonsgudstjen-
este. Jan-Erik Heffermehl 
og Randi Bergkåsa. Søndags-
skole. Offer: Menighetens 
misjonsprosjekt. Kirkekaffe.

Lørdag 20. september
Kl. 12.00 og 14.00: Konfir-
masjon. Dorothee Ziller og 
Kasy Børve Galgalo. Good 
News. Offer: Menighetens 
barne- og ungdomsarbeid.

Søndag 21. september
Kl. 11.00 og kl. 13.00: Kon-
firmasjon. Dorothee Ziller 
og Kasy Børve Galgalo. Good 
News. Offer: Menighetens 
barne- og ungdomsarbeid.

Søndag 28. september
Kl. 11.00: Fellesgudstjen-
este m/dåp og nattverd. 
Jan-Erik Heffermehl. Offer: 
Kirkelig Ressurssenter mot 
vold og seksuelle overgrep. 
Kirkekaffe.

Søndag 5. oktober
Kl. 11.00: Fellesgudstjeneste 
Grinilund kirke. Se Grinilund.

Søndag 12. oktober
12. oktober kl. 18.00: Bob 
Dylan gudstjeneste. Band 
og kor. Jan-Erik Heffermehl. 
Offer til menighetens arbeid. 
Kirkekaffe m/avskjed for 
sokneprest Jan-Erik Heffer-
mehl.

Søndag 19. oktober
Kl. 11.00: Høsttakkefest/
Familiegudstjeneste m/
utdeling av 4 års bok.
Dorothee Ziller, Kasy Børve 
Galgalo. Familiekoret.
Offer: TV-aksjonen 2014. 
Kirkekaffe.

Lørdag 25. oktober
Kl. 13.00: Dåpsgudstjeneste.
Vikar. Offer: Menighetens 
arbeid.

Søndag 26. oktober 
Kl. 11.00: Gudstjeneste med 
nattverd. Vikar. Søndagss-
kole. Offer: Menighetens 
arbeid.Kirkekaffe.

Søndag 2. november – Alle 
helgen
Kl. 11.00: Vi feirer gudstjen-
este i Haslum kirke.

Søndag 2. november
Kl. 19.00: Minnegudstjen-
este. Menighetens prester 
deltar. Randi Bergkåsa.
Musikk.

Søndag 9. november
Kl. 11.00: Gudstjeneste m/
konfirmantpresentasjon.
Dorothee Ziller og Kasy B. 
Galgalo. Søndagsskole.
Offer: Det teologiske me-
nighetsfakultet. Kirkekaffe.

Søndag 16. november
Kl. 11.00: Sprell Levende - 
søndagsskolegudstjeneste.
Dåp og nattverd. Vikar, Kasy 
B. Galgalo og søndagsskolen. 
Offer: Søndagsskolen Oslo/
Akershus. Kirkekaffe. 

Søndag 23. november
Kl. 11.00: Gudstjeneste m/
nattverd. Søndagsskole.
Offer: Menighetens arbeid. 
Kirkekaffe.   

... hva skjer i Østerås kirke?

ØSTERÅS MENIGHET
OVENBAKKEN 10 – 1361 ØSTERÅS

Åpningstider: Man – fre kl. 09.30 – 14.00
Tlf 67 50 07 75 – Bankkonto: 8380.08.75156

post@oesteraas-menighet.no
www.oesteraas-menighet.no

www.facebook.com/osteraskirke

Staben i Østerås
Randi Bergkåsa
Diakon, tlf 6750 
0780/400 36 493
diakon@oesteraas-
menighet.no

Åse Fjogstad
Daglig leder/
kirkeforvalter, tlf 
67500776/
474 62 111
daglig.leder@
oesteraas-menighet.no

Dorte Fiskaa
Kantor, Tlf 
67500779/ 
98267816 kantor@
oesteraas-me-
nighet.no

Anne Trobe
Sykehjemsdiakon/
diakoni-medar-
beider
Tlf 67 50 07 75
sykehjemsdiakon@
oesteraas-menighet.no

Kasy Børve Galgalo
Kateket, tlf 98 26 78 22 
kateket@oesteraas-menighet.
no

Hanna Marie Lindahl
Ungdomsarbeider
ungdomsarbeider@oesteraas-
menighet.no

Synnøve Sætre
Dirigent Good News
tensing@oesteraas-menighet.
no

TRENGER DU BILSKYSS 
TIL GUDSTJENESTEN? 

Ring drosjesentralen 
tlf 06710 og si at det 
gjelder kirkeskyss etter 
regning. Bestill henting 
samtidig. Bestilling må 
skje senest 30 minut-
ter før gudstjenesten 
begynner. Menighetene 
betaler, ved at drosje-
sentralen sender regn-
ing til menigheten.

Kaffe på 
plenen

- en åpen 
og uformell 
møteplass i 

Østerås kirke

KAFFETREFF
Lunsjtreff i kirkestuen, annenhver mandag mellom 

kl. 11 – 13 (partalluker):
Vi starter hvert treff med ”bøy og tøy, godt for 

kroppen” kl 10.30

1.september • 15. september • 29.september  
• 13. oktober •  27.oktober • 10. november  

• 24. november • 8. desember
Semesteret avsluttes med «Romjulskaffe» 

 29. desember
Velkommen, - og ta gjerne noen med deg!
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tlf 67 50 05 75  
Bankkonto: 8380.08.75733                     

post@grinilund-menighet.no               
www.grinilund-menighet.no

Kari Anne  
Omberg Lier
Kantor, tlf 67 50 
05 79
organist@grinlund-
menighet.no

Jeanette  Lille 
Andersen
Kateket, tlf 41 17 
51 95
kateket@grini-
lund-menighet.no

Hans Eskil Vigdel
Diakon
98267837
e-post: 
hans.eskil@ 
baerumkf.no
 
Gunnhild Lande Anda
Kirkeforvalter
67 500 500
982 67 824
e-post:gunnhild@baerumkf.no
 
Mirela Gazibaric 
Sekretær
67 500 
500/575/625
e-post: mira.
kirketorget@
baerumkf.no
 
Finn-Ole Langø
Koordinator
67 500 576
947 88 046
e-post: finn-ole@
baerumkf.no
 
KIRKETJENERE:
Terje Anderson Antonsen
Andreas Kjus Joa
Anja Solheim Holmsen
Viggo Hvatum

Staben i Grinilund

Jan-Erik  
Heffermehl
Sokneprest 
Østerås
Tlf 67 50 07 77
sokneprest@oesteraas-
menighet.no

Dorothee Ziller
Kapellan 
tlf. 979 75 836
kapellan@
oesteraas-me-
nighet.no

Else  
Engebretsen
Sokneprest 
Grinilund
Tlf 991 05 588
sokneprest@grinilund-
menighet.no

Disse betjener 
begge menigheter

Det tas forbehold  
om forandringer

Lørdag 6. september
Kl. 12.00: Konfirmasjon 
Else Engebretsen, Lille 
Andersen

Søndag 7. september
Kl. 11.00: Konfirmasjon 
Else Engebretsen, Lille 
Andersen

Søndag 14. september
Kl. 11.00: Misjons-og diako-
nigudstjeneste.  Else Enge-
bretsen, Hans Eskil Vigdel
Offer:  Det Norske Misjons-
selskap Kirkekaffe.

Søndag 21. september
Kl. 11.00: Gudstjeneste
Offer: Menighetens arbeid
Kirkekaffe

Søndag 28. september
Kl. 11.00: Fellesgudstjen-
este i Østerås kirke
Se Østerås

Søndag 5. oktober
Kl. 18.00: Fellesgudstjen-
este i Grinilund kirke
Dorothee Ziller  
Offer: Haslumseter kapell

Søndag 12. oktober
Kl. 11.00: Høstetakkefest 
med utdeling av 4-års bok
Else Engebretsen, Lille 
Andersen, Astrid Ekern
Offer: Menighetens arbeid

Kirkekaffe
 
Søndag 19. oktober
Kl. 11.00: Gudstjeneste.
Offer: TV-aksjonen 2014. 
Kirkekaffe.

Søndag 26. oktober 
Kl. 11.00: Gudstjeneste 
Dorothee Ziller
Offer: Menighetens arbeid
Kirkekaffe

Søndag 2. november – 
Allehelgen
Kl. 11.00: Vi feirer gud-
stjeneste i Haslum kirke.

Søndag 2. november
Kl. 19.00: Minnegudstjen-
este i Østerås kirke.
Se Østerås.

Søndag 9. november
Kl. 11.00: Gudstjeneste m/
konfirmantpresentasjon.
Else Engebretsen, Lille An-
dersen  Offer: Menighetens 
arbeid. Kirkekaffe

Søndag 16. november
Kl. 11.00: Gudstjeneste
Else Engebretsen
Offer: Forfulgte kristne
Kirkekaffe

Søndag 23. november
Kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Offer: Det teologiske Me-
nighetsfakultetet
Kirkekaffe

n 82.000 KR. FRA LOPPEMARKEDET
TUSEN TAKK til alle sjåfører, lopperyddere, prisfast-
setter, selgere, kake-/bollebakere, vaffelrøremakere, 
vakter, kafépersonell, auksjonarius, sangere, loppe-
komité og alle andre som bidro til at loppemarkedet 
ble vårens hyggeligste loppemarked. Netto resultat 
ble ca kr 82 000,-.
                               

ONIK (ONSDAG I KIRKEN)
Høstens  hovedtema:
«Søskenpar i Bibelen«
Hva forteller de om oss 
og om Gud?

10. sep: Samtale om 
kommende søndags 
tekster. 
24.sep: «Kain og Abel 
– om hatets ytterste 
konsekvens ….»             
8. okt: Samtale om kom-
mende søndags  tekster.  
22.okt Samtale om kom-
mende søndags tekster. 
5.nov «Marta og Maria 
-  to søstre…..                     
19.nov »Esau og Jakob 
– om forsoningens mu-
ligheter» 



Skip´ohoi på Vettre-jordet
Da 5400 KFUK-KFUM speidere slo leir på Vettre i Asker første uken i august, hadde 
roverne fra 3. Eiksmarka 1 speidertropp allerede vært på plass i fire uker for å bygge 
tidenes største speiderskute av tømmer, treplugger og tau.

Eiksmarka-speiderne hadde satt 
seg fore å bygge en kopi av Roald 
Amundsens polarskip Maud. For å 
bli ferdig innen leiren startet, val-
gte de å lage en litt mindre kopi. 
Mens originalen er 36 x 12 meter, 
ble Eiksmarka-speidernes skute 24 
x 8 meter. Ikke så rent lite, det 
heller! De beregnet å bruke 5 km 
med tømmerstokker og halvannen 
mil sisaltau. Den høyeste masten 
ruvet 17 meter over bakken og var 
felt på tomten til Anders Østeby 
i Vollen, landssjefen for Norges 
KFUM-KFUK-speidere.

– Vi tok utgangspunkt i de 
originale tegningene fra Maud, men 
måtte gjøre tilpasninger fordi vi 
brukte andre materialer, forteller 
roverleder Jarl Saugdahl (26). Sam-
men med båtprosjektets hovedled-
er, Knut Erling Liodden, stod han 
for mye av byggearbeidet - godt 
hjulpet av roverlaget og etter hvert 
med bidrag fra de yngre speiderne i 
troppen. Alle de nesten 40 leirdel-
takerne fra Eiksmarka sov ombord i 
skuta hele leiren, og hadde det tørt 

og godt under dekk, selv når tunge 
regnskyer tømte seg over leirområ-
det på nattetid.

Ideen og planleggingen av 
byggverket startet nesten et år i 
forkant av landsleiren. Først hadde 
roverne fra Eiksmarka lyst å bygge 
en skikkelig sjørøverskute. Siden 
leiren så å si foregikk på «hjem-
mebane», tenkte de at det kunne 
være mulig å gjennomføre det 
ambisiøse prosjektet. De søkte 
Speiderforbundet om lov – og Asker 
kommune fikk høre om planene. 

Det var kommunen som kom med 
forslaget om å bygge Maud i stedet. 
Slik ble det.

– Det er kult å utfordre seg selv. 
Jo mer vi bygger, desto mer lærer 
vi, sier Jarl, mens prosjektleder 
Knut forteller at han digger å 
jobbe med treverk. Det var Knut 
som dro i møter med kommunen, 
innhentet originaltegningene og 
prosjekterte båten. Han er ikke 
utdannet ingeniør, men jobber til 
daglig i Forsvaret på Rena. En stor 
del av sommerferien tilbrakte han 
på Vettre. I ukene før leiren hadde 
han arbeidsdager fra 7 om mor-
genen til 22 om kvelden. De andre 
roverne og lederne bidro så mye 
de kunne, flere av dem dro rett fra 
jobb og bygget båt frem til kl 22, 
kveld etter kveld.

- Målet var å ligge på soldekket 
på vårt ferdige byggverk og se 
leiren bli bygget. Det klarte vi ikke 
helt, men vi fikk alt ferdig og båten 
døpt omtrent midtveis i leiruken, 
forteller Jarl.

Speiderne fra 
3. Eiksmarka 1 
bygget en skute 
som overgikk alle 
andre byggverk 
på leirområdet på 
Vettre. 

Knut Erling Liodden (t.v.) og Jarl 
Saugdahl pådro seg mye jobb med 
båtprosjektet, men likte utfor-
dringen.


